
C.E.I.P. “Ntra. Sra. De Tentudía” 

         Calera de León                                    

LIBROS DE TEXTO DE INFANTIL CURSO 2025/2026 

 
 

 

3 AÑOS 

 

 

 

Cuaderno PLÁSTICA. Mi primer abecedario. 

 

Cuaderno 0. GRAFOMOTRICIDAD 

 

Magicmáticas 1. 

 

Magicmáticas 2. 

 

Proyectos: 

 

ALREDEDOR DEL MUNDO nº1 

 

EXPERIMENTOS CON EL AGUA Nº1 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed.Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

 

 

Ed. Anaya 

 

Ed. Anaya 

 

978-84-126565-0-3 

 

978-84-126565-8-9 

 

978-84-127878-3-2 

 

978-84-127878-4-9 

 

 

 

978-84-143-4399-9 

 

978-84-143-3771-4 

 

 

4 AÑOS 

 

 

 

 

Cuaderno 1. 

 

Cuaderno 2. 

 

Magicmáticas 3 

 

Magicmáticas 4 

 

Proyectos: 

 

ALREDEDOR DEL MUNDO nº 2 

 

EXPERIMENTOS  CON EL AGUA Nº 2 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

 

 

 

Ed Anaya 

 

Ed. Anaya 

 

978-84-126565-1-0 

 

978-84-126565-2-7 

 

978-84-127878-5-6 

 

978-84-127878-6-3 

 

 

 

 

978-84-143-4400-2 

 

978-84-143-3772-1 

 

 



 

5 AÑOS 

 

 

 

Cuaderno 5 

 

Cuaderno 6 

 

Magicmáticas 5 

 

Magicmáticas 6 

 

Proyectos: 

 

ALREDEDOR DEL MUNDO Nº3 

 

EXPERIMENTOS CON EL AGUA Nº3  

 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

Ed. Cokitos 

 

 

Ed. Anaya 

 

Ed. Anaya 

 

978-84-126565-5-8 

 

978-84-126565-6-5 

 

978-84-127878-7-0 

 

978-84-127878-8-7 

 

 

978-84-143-4401-9 

 

978-84-143-3773-8 

 

 

 


